
令和３年４月６日 

保護者の皆様 

ジャカルタ日本人学校 

校 長  緒方 克行 

 

令和３年度の始業について 

 

はじめまして。この度、ジャカルタ日本人学校に校長として赴任いたします、緒方克行と申します。皆

様にお届けする最初のお手紙がコロナウイルス感染防止策のため、制限のかかる幕開けをお知らせする

ものとなりますが、子どもたちのために精一杯、手を尽くして参りたいと思っております。 

令和３年度の始業にあたり、保護者の皆様に今後の予定について下記のとおりお知らせいたします。本

年度も１日も早い登校再開を目指しておりますが、インドネシア国内外のコロナ感染状況によって日々

状況が変化しており、それに合わせて対応を余儀なくされております。保護者の皆様のご理解と、ご協力

のほどよろしくお願いします。 

 

記 

①４月２２日（木）始業式について 

  令和３年度の始業については南タンゲラン市当局から登校実施の許可が出ていないため（４月５日

現在）４月２２日から４月３０日まではオンラインで授業を実施します。５月以降のオンライン授業、

または登校予定（シミュレーション登校を含む）につきましては、改めてお知らせします。児童生徒が

登校をする場合は、これまでと同様に２週間前までに保護者へお知らせします。 

  ※新しい学年・学級のミートコードについては４月１６日（金）に新学年担当者より Gmail で連絡

します。 

  ※４月２３日（金）に教科書配付を含めた登校日を予定しております。詳しい配布時間については別

途お知らせします。 

  ※令和２年度にオンライン授業を受けておられなかったご家庭は、JJS ホームページまたはこのお

知らせと一緒に配信する「新学期スタートに向けたお手続きについて」に記載してあるURLより

オンライン授業受講開始フォームよりご登録ください。 

 

②４月２３日（金）入学式について 

  令和３年度の入学式は以下の日程で実施いたします。令和２年度の卒業式と同様に、小学部と中学

部の時間帯（小学部７：４５開始／中学部８：３０開始）を分けて短時間で実施します。式は学校で対

面して行いますが、オンラインでも中継することを予定しています。詳しい内容については、４／１６

（金）にきっずノート（新小１には Gmail）にて別途お知らせします。  

 

③令和３年度登校再開ガイドラインについて 

  令和３年度の登校再開ガイドラインは教科書配付に合わせた登校日に、配付を予定しております。

新しいものが配付されるまでは、令和２年度（１２月８日版）に配付した学校再開ガイドライン＜家庭

用＞をご覧ください。（※JJSホームページからダウンロードできます。） 


